
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231679

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

161	 Dirección General de Seguridad y Emergencias.- Resolución de 9  de enero de 
2023, por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista definitiva de 
personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema 
general de acceso libre, a las plazas pertenecientes a la Escala Básica, Policía, 
Grupo C, Subgrupo C1, de varios Ayuntamientos de Canarias en convocatoria 
única, convocadas por delegación por Resolución de 11 de agosto de 2022, de esta 
Dirección General, así como se determinan los lugares, fecha y hora de celebración 
de la primera prueba selectiva, de aptitud física.

Finalizado el plazo de subsanación previsto en la Resolución de 11  de noviembre 
de 2022, por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso 
libre, a las plazas pertenecientes a la Escala Básica, Policía, Grupo C, Subgrupo C1, de 
varios Ayuntamientos de Canarias en convocatoria única, convocadas por delegación por 
Resolución de 11 de agosto de 2022 (BOC nº 232, de 24.11.2022), se ha procedido por esta 
Dirección General al estudio de las mismas, así como de la documentación aportada por 
las personas interesadas, de conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria, 
donde se recogen los requisitos que deben reunir las personas aspirantes para ser admitidas 
en la misma, corresponde aprobar la relación definitiva de personas admitidas y excluidas 
y convocar a las personas aspirantes para la realización de la primera prueba selectiva en la 
fecha, lugar y hora que se indica, debiendo realizarse las pruebas en todas las islas donde 
haya oferta de plazas de los Ayuntamientos objeto de esta convocatoria.

De acuerdo con lo previsto con la base 4.3  de la convocatoria anual unificada  
para 2022 para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, de plazas pertenecientes 
a la Escala Básica, Policía, Grupo C, Subgrupo C1, de varios Ayuntamientos de Canarias, 
y se convocan las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso libre, a 
las plazas ofertadas por dichos Ayuntamientos para 2022 en convocatoria única, aprobadas 
por delegación mediante Resolución de esta Dirección General de 11 de agosto de 2022 
(BOC nº 167, de 24.8.2022), esta Dirección General, por delegación,

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobación de la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas a las pruebas selectivas.

Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, de plazas pertenecientes 
a la Escala Básica, Policía, Grupo C, Subgrupo C1, de varios Ayuntamientos de Canarias 
en convocatoria única, convocadas por delegación por Resolución de esta Dirección 
General de 11 de agosto de 2022 (BOC nº 167, de 24.8.2022), recogida en el anexo de esta 
Resolución.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231680

Segundo.- Lugares, fecha y hora de celebración de la primera prueba selectiva, de 
aptitud física.

1. Convocar a las personas aspirantes admitidas a la realización de la primera prueba 
selectiva, de aptitud física, en los siguientes horas y lugares de la isla indicada por estas en 
su solicitud:

- La Palma: día 13 de febrero de 2023, a las 9:00 horas en Ciudad Deportiva Miraflores, 
La Dehesa, s/n, Santa Cruz de La Palma.

- Fuerteventura: día 13 de febrero de 2023, a las 9:00 horas en Instalaciones Deportivas 
de Risco Prieto, calle El Aloe, 1, Puerto del Rosario.

Para la realización de la cuarta prueba, la de “Adaptación al medio acuático (50 m estilo 
libre)”, se trasladarán, por sus propios medios y a la finalización de las pruebas anteriores, 
las personas aspirantes a la Piscina del Club Deportivo Herbania, en la calle Almirante 
Lallemand, 32, Puerto del Rosario, donde se retomarán las pruebas a la hora determinada 
por el Tribunal en el mismo día.

- Lanzarote: día 14  de febrero de 2023, 9:00 horas, Ciudad Deportiva Lanzarote, 
Avenida Alcalde Ginés de la Hoz, s/n, Arrecife.

Para la realización de la cuarta prueba, la de “Adaptación al medio acuático (50 m 
estilo libre)”, se trasladarán, por sus propios medios y a la finalización de las pruebas 
anteriores, las personas aspirantes al Parque Deportivo Municipal, calle Rambla Medular, 
s/n, Arrecife, donde se retomarán las pruebas a la hora determinada por el Tribunal en el 
mismo día.

- Gran Canaria: día 16 de febrero de 2023, primera a tercera prueba de aptitud física, 
a las 9:00 horas en la Ciudad Deportiva Gran Canaria, Paseo Blas Cabrera Felipe, nº 3,  
Las Palmas de Gran Canaria.

Día 17 de febrero de 2023, a las 9:00 horas, cuarta prueba, la de “Adaptación al medio 
acuático (50 m estilo libre)”, en el mismo lugar.

- Tenerife: día 16  de febrero de 2023, primera a tercera prueba de aptitud física, a 
las 9:00 horas en Estadio Municipal Francisco Peraza, Avenida Tabares Bartlet, 28, San 
Cristóbal de La Laguna.

Día 17 de febrero de 2023, a las 9:30 horas, cuarta prueba, la de “Adaptación al medio 
acuático (50 m estilo libre)”, en Piscina Municipal Los Cristianos-Jesús Domínguez 
“Grillo”, Avenida de Chayofita, 12, Arona.

2. Para la realización de las pruebas las personas aspirantes deberán presentarse provistas 
de atuendo deportivo, incluido gorro y zapatillas para la piscina y entregar previamente al 
representante del Tribunal de Selección un Certificado Médico Oficial, expedido dentro 
de los quince (15) días anteriores a la prueba, en el que se haga constar que la persona 
aspirante reúne las condiciones físicas precisas para realizar cada uno de los ejercicios 
físicos de la prueba de aptitud física relacionados en este apartado. La no presentación de 
dicho documento supondrá la exclusión de esta del proceso selectivo.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231681

3. El orden de actuación de las personas aspirantes en cada isla se iniciará alfabéticamente 
por aquella persona cuyo primer apellido comience por la letra señalada en la Resolución de 
28 de abril de 2022, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se hace público 
el resultado del sorteo anual que determinará el orden de actuación de las personas aspirantes 
en pruebas selectivas para el acceso a la condición de empleado público de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Canarias (BOC nº 94, de 13.5.2022).

4. Las personas aspirantes serán convocadas para cada prueba en único llamamiento, 
siendo excluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan, salvo en los casos de 
fuerza mayor, debidamente justificados y apreciados por el Tribunal, en los términos de la 
base 13 de la convocatoria aprobada por Resolución de esta Dirección General de 11 de 
agosto de 2022 (BOC nº 167, de 24.8.2022).

5. En cualquier momento, las personas aspirantes podrán ser requeridas por los 
miembros del Tribunal con la finalidad de acreditar su identidad. A tal efecto las personas 
aspirantes deberán concurrir a los diversos ejercicios y pruebas provistos de su DNI, 
carné de conducir, pasaporte o cualquier otro documento oficial y vigente que acredite 
fehacientemente su identidad.

Tercero.- La presente Resolución se publicará en el Boletín Oficial de Canarias y en 
el portal web: https://www.gobiernodecanarias.org/seguridad/temas.html y en el tablón 
de anuncios de la sede electrónica https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/destacados_
menu_home/tablon_anuncios

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de Santa 
Cruz de Tenerife del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, a tenor de lo regulado en el 
artículo 10.1.a), en relación con el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

No obstante, a criterio de la persona interesada, podrá interponer en vía administrativa 
recurso potestativo de reposición ante esta Dirección General, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, en los términos 
previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En el caso de presentarse recurso 
potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que se resuelva expresamente el recurso de reposición o se produzca la desestimación 
presunta del mismo (cfr. artículo 123.2), y todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso 
que se pudiera interponer

Canarias, a 9 de enero de 2023.- El Director General de Seguridad y Emergencias, 
Gustavo de Armas Gómez.

https://www.gobiernodecanarias.org/seguridad/temas.html
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/destacados_menu_home/tablon_anuncios
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/destacados_menu_home/tablon_anuncios


boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231682

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA
ABDOUH ABOUSSABR SARA ***5610** Lanzarote

ABREU BARROSO ADRIÁN ***3718** Tenerife

ABREU RAMOS
ALEJANDRO 
CRISTO ***0489** Tenerife

ACEVEDO DE SALAMANCA SERGIO ***4591** Tenerife

ACOSTA CEDILLO
ROBERTO 
CARLOS ***4595** Lanzarote

ACOSTA GUILLÉN ARIDANE ***2749** Gran Canaria

ACOSTA RODRÍGUEZ DARIO ***6319** Tenerife

AFONSO CABRERA
ÁNGEL 
FERNANDO

***7120** Tenerife

AFONSO GONZÁLEZ DIANA ***9992** Gran Canaria

AFONSO HENRIQUEZ INGRID ***4216** Tenerife

AFONSO PADILLA EDUARDO ***4017** Tenerife

AFONSO PÉREZ
CAROLINA 
HARIDIAN ***8113** Tenerife

AFONSO SUÁREZ MARÍA BEATRIZ ***5225** Tenerife

AGUIAR CORREA EVA MARÍA ***3404** Tenerife

AGUIAR PADRÓN ALEJANDRO ***4015** Gran Canaria

AGUIRRE ECHETO
DAHIANA 
CAROLINA ***4524** Tenerife

ÁLAMO FARIÑA RAQUEL ***9684** Tenerife

ALBENDEA PÉREZ NATALIA ***9036** Tenerife

ALBERTO GONZÁLEZ
CARLOS 
AITHAMI ***8487** Tenerife

ALEMÁN PADRÓN PATRICIA ***7349** Gran Canaria

ALEMÁN SÁNCHEZ JUDIT ***2325** Gran Canaria

ALFARAZ FERNÁNDEZ ALBERTO ***1504** Gran Canaria

ALONSO ALONSO DANIEL ***2203** Gran Canaria



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231683

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ALONSO ARMAS DAVID JONÁS ***7031** Tenerife

ALONSO LEÓN FABIÁN ***8859** Tenerife

ÁLVAREZ NÚÑEZ ARANZAZU ***5189** Tenerife

ÁLVAREZ HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***4975** Tenerife

AMOROS GUTIÉRREZ PAULA ***7279** Tenerife

ANTICO GONZÁLEZ IGNACIO DAVID ***9597** Tenerife

AREVALO RAMOS
CRISTÓBAL 
ONÁN ***8311** Gran Canaria

ARMAS CABRERA CRISTIAN ***1290** Lanzarote

ARMAS CACATIÁN CÉCIMO AMOR ***4806** Lanzarote

ARMAS MARTÍN DANIEL ***8763** Tenerife

ARMAS MARTÍNEZ RAFAEL ÁNGEL ***3511** Fuerteventura

AROCHA SAAVEDRA
CARLOS 
GUSTAVO ***3050** Fuerteventura

ARROCHA GARCÍA CAROLINA ***9625** Tenerife

ARTEAGA ARTEAGA ANA LUZ ***2962** Tenerife

ARTEAGA RAVELO TAMARA ***5740** Tenerife

ARTÍLES ROCHA
JOANA DEL 
CARMEN ***2692** Gran Canaria

ARVELO HERNÁNDEZ AIRAM RUBÉN ***5832** Tenerife

ASCANIO HERNÁNDEZ DANIEL ***0708** Gran Canaria

ÁVILA ALONSO RICARDO ***8251** Gran Canaria

BARRETO MÁRQUEZ JOSÉ EDUARDO ***7344** Tenerife

BARRIENTOS ROSALES SARA ***2584** Tenerife

BARRIOS MARTÍN JOSÉ DOMINGO ***5137** Lanzarote

BARROSO MURIEL
JULIO 
ALEXANDER ***7030** Gran Canaria

BATISTA ESTÉVEZ JUAN JOSÉ ***0794** Gran Canaria

BATISTA GONZÁLEZ ADRIÁN ***2547** Tenerife

BATISTA SANTANA NÉSTOR ***4093** Gran Canaria

BAUTE MELÉNDEZ NATALIA ***5565** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231684

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

BELLO GARCÍA ROBERTO ***8576** Tenerife

BELLO TRUJILLO JAVIER ***2644** Tenerife

BEN-MOHAMED MARRERO GUILLERMO ***1250** Tenerife

BENGOECHEA LEGAZ ÁLVARO ***5520** Tenerife

BENÍTEZ HERNÁNDEZ RAQUEL ***2195** Tenerife

BENÍTEZ MARTÍN ELENA ***5798** Tenerife

BERMÚDEZ VENTURA DIEGO ***7623** Gran Canaria

BLANCO DÉNIZ ISIDORO ***6432** Lanzarote

BLANCO TEJERA NÉSTOR ***8955** Lanzarote

BORDÓN CORREA JUAN NUHACET ***1257** Lanzarote

BORGES EXPÓSITO VÍCTOR ***3531** Tenerife

BOSA HERRERA CARLOS JAVIER ***1543** Gran Canaria

BRITO BERMÚDEZ
ALEJANDRO 
RAMÓN ***6693** Gran Canaria

BRITO BRITO
FRANCISCO 
JAVIER ***8789** Fuerteventura

CABELLO RODRÍGUEZ
ANDRÉS 
CARMELO ***4636** Gran Canaria

CABRERA ALONSO ANTONIO ***4297** Tenerife

CABRERA CARDERO DAISY ***4107** Fuerteventura

CABRERA CASTELLANO ALBERTO ***1768** Gran Canaria

CABRERA FEO SANTIAGO JESÚS ***1300** Lanzarote

CABRERA HELMKE SOFÍA ***8192** Lanzarote

CABRERA LORENZO VÍCTOR MATEO ***6325** Gran Canaria

CABRERA MESA GABRIEL ***6753** Tenerife

CABRERA NAVARRO SAMUEL ***3366** Lanzarote

CABRERA NUEZ SERGIO ***3238** Gran Canaria

CABRERA PADRÓN ANCOR ***3430** Tenerife

CABRERA RAMÍREZ ANDY ***8125** Gran Canaria

CABRERA RODRÍGUEZ TAMARA ***5614** Tenerife

CABRERA SAAVEDRA SAÚL ***8816** Lanzarote

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231685

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

CABRERA TORRES JUAN CARLOS ***5498** Tenerife

CAMACHO GARCÍA KEVIN JESÚS ***4519** Lanzarote

CANCELO PÉREZ
GASTON 
BELISARIO ***7239** Lanzarote

CÁRDENES ROSARIO PEDRO LUIS ***6830** Gran Canaria

CARLOS PLASENCIA ALEJANDRO ***7205** Tenerife

CASTAÑO CERVERA ENRIQUE ***3490** Gran Canaria

CASTELLANO LÓPEZ
EDUARDO 
GABRIEL ***3496** Gran Canaria

CASTELLANO RAFOLS PABLO ***8674** Tenerife

CASTELLANO RODRÍGUEZ MARIA NIEVES ***5495** Gran Canaria

CASTELLANO RODRÍGUEZ PEDRO LUIS ***7037** Gran Canaria

CASTILLA VIDAL ISABEL AVELINA ***7711** Tenerife

CASTILLO ALONSO MAIRIM ELISA ***1716** Tenerife

CASTRO PERDOMO JOSÉ FRANCISCO ***4985** Gran Canaria

CAUDEVILLA RAMOS MARIA GORETTI ***8171** Tenerife

CAZORLA SUÁREZ ALEJANDRO ***2885** Gran Canaria

CEDRÉS BLANCO SARA ***1344** Lanzarote

CEDRÉS GONZÁLEZ
ALBERTO 
MANUEL ***5969** Tenerife

CEDRÉS PERDOMO
ANDRÉS 
ARIADNO ***8919** Lanzarote

CHICO RODRÍGUEZ EVA ***1177** Tenerife

CHINEA GARCÍA CÉSAR RICARDO ***8147** Tenerife

CHINEA GARCÍA JUAN MANUEL ***3196** Tenerife

CIUDAD-REAL LÓPEZ MARÍA VICTORIA ***6460** Tenerife

CLEMENTE REYES OLIVER ***6269** Tenerife

COELLO SERRA NADIA ***2251** Tenerife

CONCEPCION MARTÍN UBAY ***1984** Lanzarote

CORDEIRO DELGADO
ALEJANDRO 
BERNARDO ***2695** Tenerife

CORREA MOLINA HÉCTOR JOSÉ ***2159** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231686

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

CORREA PÉREZ NICOLÁS ***4483** Tenerife

CRISTÓBAL ARMAS MIGUEL ***5209** Gran Canaria

CRUZ BAUTE ALEJANDRO ***7485** Tenerife

CRUZ GONZÁLEZ TINERFE ***8328** Tenerife

CRUZ GONZÁLEZ
FRANCISCO 
DANIEL ***4865** Tenerife

CRUZ MARTÍN CÉSAR ***6552** Tenerife

CRUZ PÉREZ RICARDO ***6009** Tenerife

CRUZ RAMÍREZ SARA ***3280** Gran Canaria

CURBELO DÍAZ AARÓN ***6459** Lanzarote

CURBELO MEJÍAS LUIS MIGUEL ***2003** Lanzarote

DARIAS GONZÁLEZ TAIRI ***5377** Tenerife

DARIAS MARTÍN JONATHAN ***0860** Tenerife

DE AGUSTÍN LEMES ATTENERI ***6302** Lanzarote

DE ANDRÉS PÉREZ PELAYO ***8686** Tenerife

DE LA ROSA HERRERA
JONATHAN 
ABIAN ***5437** Tenerife

DE LA ROSA SAN JOSÉ SAMUEL JESÚS ***1728** Tenerife

DE LA ROSA AARÓN ***1469** Tenerife

DE LAS PEÑAS RUIZ ALBERTO ***4023** Tenerife

DE LEÓN ARMAS MOISÉS ***7331** Tenerife

DE LEÓN VERA PEDRO ***2871** Fuerteventura

DE SANCHO MORENO ÁLVARO ***4537** Gran Canaria

DEL DIEGO GONZÁLEZ LOIDA ***0517** Tenerife

DEL ROSARIO FALCÓN
ORLANDO 
MANUEL ***4855** Gran Canaria

DEL ROSARIO GODOY DANIEL ***4843** Tenerife

DELFINO SAVIOLI GIOVANNA ***0894** Tenerife

DELGADO JORGE ANDROS ***4845** Tenerife

DELGADO MORENO RAÚL ***1592** Tenerife

DELGADO SANTANA BRENDA ***4080** Gran Canaria

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231687

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DENIS ARMOA VIVIANA ***4937** Tenerife

DENIZ DENIZ KEVIN JESUS ***4915** Gran Canaria

DENIZ RODRÍGUEZ YAIZA MARIA ***6974** Gran Canaria

DENIZ SUÁREZ ALEXANDER ***7705** Gran Canaria

DEVORA PADILLA JOSE WOLFANGO ***7432** Gran Canaria

DÍAZ CRUZ ANGÉLICA ***9311** Tenerife

DÍAZ DÍAZ
ECHENTIVE 
TINASAGUA

***6739** Gran Canaria

DÍAZ FIGUEROA
ANGEL 
FRANCISCO ***5085** Lanzarote

DÍAZ MANCISIDOR
MARIA 
ARANZAZU ***9987** Tenerife

DÍAZ MARRERO NÉSTOR ***1558** Gran Canaria

DÍAZ PÉREZ CARLA ***0944** Tenerife

DÍAZ PRIETO PAULO MIGUEL ***5415** Tenerife

DÍAZ SUÁREZ CRISTIAN JESÚS ***9649** Gran Canaria

DÍAZ
GARCÍA-
MACHIÑENA DANIEL ***2610** Tenerife

DÍAZ GONZÁLEZ DAMIÁN ***3281** Tenerife

DÍAZ HERNÁNDEZ DAVID ***2726** Tenerife

DÍAZ HERNÁNDEZ JOSÉ ***0268** Tenerife

DÍAZ MÉNDEZ MARCELO ***4647** Tenerife

DOMÍNGUEZ TORRES MARÍA ELENA ***4985** Lanzarote

DONATE GARCÍA MARÍA SELENE ***6330** Tenerife

DORTA FIGUEROA DAVINIA ***6062** Tenerife

DORTA PÉREZ EDUARDO JOSÉ ***2704** Tenerife

ENCINOSO GARCÍA JORDAN ***2046** Tenerife

ESCOBAR EXPÓSITO SAMUEL ANDRÉS ***1840** Tenerife

ESCORZA VERA JENNYFER ***9476** Tenerife

ESTÉVEZ ACEVEDO DANIEL ***9604** Tenerife

ESTÉVEZ SANTOS
FRANCISCO 
JAVIER ***2486** Gran Canaria

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231688

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ESTUPIÑÁN MILÁN
ANTONIA 
CRISTINA ***1660** Gran Canaria

EXPÓSITO PÉREZ YERAY ***4267** Tenerife

FALCÓN GARCÍA ADAY MARTÍN ***4523** Gran Canaria

FARTO BARREALES EVA ***1871** Lanzarote

FELIPE HERNÁNDEZ
CANDELARIA 
ESTHER ***6149** Tenerife

FEO GARCÍA JUAN AITOR ***4731** Lanzarote

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ
TOMÁS 
VALENTÍN ***5256** Lanzarote

FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ VALERIO ***9927** La Palma

FERNÁNDEZ MELERO LETICIA ***9383** Tenerife

FERRAZ RODRÍGUEZ ADRIÁN ***5699** La Palma

FERRERA LUIS SARA ***4296** Tenerife

FIGUEROA REGUERA JESÚS AIRAN ***3518** Gran Canaria

FORTES CARRILLO SERGIO ***2328** Tenerife

FRANCÉS RODRÍGUEZ HERNÁN ***7337** Tenerife

FRANCO PASCUAL LUCÍA ***2548** Lanzarote

FRUCTUOSO ALONSO MELANIA ***5925** Tenerife

FUENTES PERERA ANATAEL ***8690** Tenerife

FUENTES RIVERO JUAN DANIEL ***2062** Tenerife

GALÁN LLANOS CÉSAR MANUEL ***3183** Tenerife

GALLEGO GARCÍA
CALOS 
DEMETRIO ***2906** Tenerife

GALLOSO SÁNCHEZ MARILENY ***4730** Lanzarote

GALVÁN BENÍTEZ ALEJANDRO ***1938** Gran Canaria

GARCÍA BRITO MARIANO ***4483** Lanzarote

GARCÍA CAMPOS
CARLOS 
ALBERTO

***5788** Tenerife

GARCÍA GIL ANGEL MANUEL ***5344** Gran Canaria

GARCÍA GONZÁLEZ
JORGE 
FRANCISCO ***5696** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231689

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

GARCÍA LÓPEZ JENNIFER ***2259** Tenerife

GARCÍA MEDINA FÉLIX DANIEL ***9552** Gran Canaria

GARCÍA MEDINA
LETICIA DEL 
CARMEN ***9552** Gran Canaria

GARCÍA NOBLE DANIEL ***6632** Lanzarote

GARCÍA OJEDA
ISMAEL 
ALBERTO ***2433** Gran Canaria

GARCÍA RAMOS FABIOLA ***3157** Tenerife

GARCÍA RODRÍGUEZ JUAN ENRIQUE ***5351** Tenerife

GARCÍA SARMIENTO CARLOS ***3927** Tenerife

GARCÍA TRUJILLO AIDA MARIA ***9605** Tenerife

GARCÍA TRUJILLO
ALISTAIR 
FRANCISCO ***4112** Gran Canaria

GARCÍA CABRERA KEVIN JAVIER ***3842** Fuerteventura

GARCÍA DARÍAS
NESTOR 
MANUEL ***7974** Tenerife

GARCÍA DÍAZ RAÚL JOSÉ ***6692** Tenerife

GARCÍA GILABERT BORJA ***3122** Gran Canaria

GARCÍA GONZÁLEZ JOSÉ FRANCISCO ***3694** Tenerife

GARCÍA HERNÁNDEZ JUAN SAMUEL ***8839** Tenerife

GARCÍA MARRERO NEHEMÍAS ***3874** Tenerife

GARCÍA MARTÍN NAZARET ***2980** Tenerife

GARCÍA REYES EVA MARIA ***2791** Tenerife

GARCÍA TRINIDAD SAILOR JESÚS ***7858** Gran Canaria

GARCÍA TRUJILLO PAULA ***4331** Tenerife

GIL CASTELLANO JONATÁN ***3486** Gran Canaria

GIL RAMOS RAYCO ***6543** Tenerife

GIL RAMOS CHRISTIAN ***6822** Gran Canaria

GIL REYES PABLO ***5889** Tenerife

GIRALDO GARCÍA ESTEFANNY 
ANDREA

***6868** Lanzarote

GISBERT MARISCAL PAU ENRIQUE ***9950** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231690

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

GODOY CAVALCANTI MAYARA ELLEN ***4628** Gran Canaria

GÓMEZ PINEDO
NAILYTH 
ESTHER ***7085** Lanzarote

GONZÁLEZ BARROSO TERESITA MARÍA ***6654** Tenerife

GONZÁLEZ CABRERA
ALEJANDRO 
ÁLVARO ***2266** Gran Canaria

GONZÁLEZ DE LA PAZ BORJA ***5645** Tenerife

GONZÁLEZ DÍAZ PEDRO JOSÉ ***4567** Gran Canaria

GONZÁLEZ DÍAZ NOELIA ***3582** La Palma

GONZÁLEZ
FALCÓN

ESTEFANÍA 
SARAY

***9476** Gran Canaria

GONZÁLEZ FELIPE ANDRÉS ***6488** Tenerife

GONZÁLEZ GÁMEZ ABIGAIL ***5931** Tenerife

GONZÁLEZ GARCÍA CARLOTA ***5104** Tenerife

GONZÁLEZ GARCÍA JOSÉ MANUEL ***6880** Gran Canaria

GONZÁLEZ GONZÁLEZ GUILLERMO ***5069** Tenerife

GONZÁLEZ GONZÁLEZ SERGIO ALDAIR ***3963** Tenerife

GONZÁLEZ GUERRA
CARLOS 
GABRIEL ***3640** Gran Canaria

GONZÁLEZ JIMENEZ KEVIN ***8327** Tenerife

GONZÁLEZ MARTÍN MIGUEL BRIANS ***4395** Tenerife

GONZÁLEZ MESA ALEXANDRA ***4488** Tenerife

GONZÁLEZ MONTELONGO
BIENVENIDA DEL
CARMEN ***0718** Gran Canaria

GONZÁLEZ OLIVARES DYLAN MANUEL ***7456** Gran Canaria

GONZÁLEZ ORTEGA JOSÉ ANDRÉS ***0889** Gran Canaria

GONZÁLEZ PERDOMO SHEYLA EDITH ***8866** Lanzarote

GONZÁLEZ PÉREZ JAVIER ***8127** Gran Canaria

GONZÁLEZ PÉREZ JOSÉ JUAN ***5319** Tenerife

GONZÁLEZ PESTANO CHRISTIAN 
RAMÓN

***5167** Tenerife

GONZÁLEZ QUINTANA AIRAM ***5742** Gran Canaria

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231691

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JAVIER ***3203** Fuerteventura

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ELENA ***6479** Tenerife

GONZÁLEZ VERA ENRIQUE JOSÉ ***4406** Tenerife

GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ PEDRO ***2713** Tenerife

GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ BESAY JESÚS ***6159** Tenerife

GONZÁLEZ GONZÁLEZ
ALEJANDRO 
ADJONA ***8282** Tenerife

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ RAQUEL ***5334** Tenerife

GONZÁLEZ MARTÍN
FERNANDO 
PEDRO ***6939** Gran Canaria

GONZÁLEZ MÉNDEZ MARCOS DAVID ***3263** Tenerife

GONZÁLEZ MIRABAL JUDITH MARÍA ***6307** Tenerife

GONZÁLEZ REYES ADAY ***3499** Gran Canaria

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ PEDRO ***1794** Tenerife

GONZÁLEZ VILAR
GUILLERMO 
MANUEL ***2011** Gran Canaria

GORRÍN HERNÁNDEZ SHEILA ***9988** Tenerife

GORRÍN HRNÁNDEZ JOSÉ JAVIER ***8994** Tenerife

GOVEA LEMES JONATÁN ***1623** Tenerife

GOYA TORRES SAMUEL ***2282** Tenerife

GRANDE SÁNCHEZ BORJA ***2020** Gran Canaria

GRILLO GONZÁLEZ JOSÉ DAVID ***1632** Tenerife

GRIMA PALOU NATALIA ***0019** Tenerife

GUÉDES SUÁREZ IZAN ***5302** Gran Canaria

GUERRA SUÁREZ JUAN ***4018** Gran Canaria

GUERRA TALAVERA
MARÍA DE LOS 
ÁNGELES ***6888** Gran Canaria

GUERRA TORRES AROA ***3880** Fuerteventura

GUERRERO PÉREZ JOSE ***1726** Fuerteventura

GUILLEN FERNÁNDEZ SORAIDA ***5304** Lanzarote

GUILLERMO HERNÁNDEZ COSME DANIEL ***8695** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231692

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

GUTIÉRREZ FAJARDO ZEUS JAVIER ***2249** Tenerife

GUTIÉRREZ DÍAZ SONIA ***6589** Tenerife

GUTIÉRREZ MÉRIDA SOLEDAD ***7678** Tenerife

HENRÍQUEZ MEDEROS MARIO IVÁN ***8083** Gran Canaria

HENRÍQUEZ SANTANA ARIADNA ***8456** Gran Canaria

HEO CÓRDOBA ONNY ***6601** Gran Canaria

HERNÁNDEZ APARICIO PERLA NUVARIA ***4828** Lanzarote

HERNÁNDEZ ARMAS EULALIA ***4619** Gran Canaria

HERNÁNDEZ BIENES DANIEL ***9955** La Palma

HERNÁNDEZ CABRERA ADRIANO ***0831** Tenerife

HERNÁNDEZ CHILLÓN ALEJANDRO ***6493** Lanzarote

HERNÁNDEZ CRUZ DORIAN ISAÍAS ***9596** Gran Canaria

HERNÁNDEZ DEL PINO
TASMANIA DEL 
CARMEN ***0813** Gran Canaria

HERNÁNDEZ DELGADO ALEXIS ***2585** Tenerife

HERNÁNDEZ DELGADO JONATHAN ***6633** Tenerife

HERNÁNDEZ GALVÁN YÉSICA ***6851** Tenerife

HERNÁNDEZ GARCÍA ARTURO JOSÉ ***7496** Tenerife

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ LUIS SEMIDÁN ***5647** Tenerife

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ALEJANDRA ***5046** Tenerife

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ OSCAR DAVID ***4592** Tenerife

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ SAÚL ***1305** Lanzarote

HERNÁNDEZ JIMENEZ ALBERTO ***6936** Gran Canaria

HERNÁNDEZ MARÍN PAULA ***3687** Tenerife

HERNÁNDEZ MARRERO
ANTONIO 
ALEJANDRO ***1480** Tenerife

HERNÁNDEZ MARTÍN RUBÉN ***0827** Tenerife

HERNÁNDEZ MONTORO NOEMI ***6636** Lanzarote

HERNÁNDEZ MORALES SERGIO ***9900** Tenerife

HERNÁNDEZ MORENO DANIA DEL PINO ***0319** Gran Canaria

HERNÁNDEZ PLASENCIA BORJA ***5303** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231693

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

HERNÁNDEZ RAMOS GUILLERMO ***1258** Tenerife

HERNÁNDEZ RAMOS FRANLY ***5400** Tenerife

HERNÁNDEZ SANABRIA RAÚL ***3762** Tenerife

HERNÁNDEZ SANTANA
ADAY DEL 
CRISTO ***4624** Gran Canaria

HERNÁNDEZ SUÁREZ ADRIANA ***0808** Tenerife

HERNÁNDEZ VEGA JOSE FRANCISCO ***9045** Gran Canaria

HERNÁNDEZ AFONSO RAQUEL ***2819** Tenerife

HERNÁNDEZ DEL CASTILLO JORGE ***6619** Tenerife

HERNÁNDEZ GARCÍA
ARIADNA 
ESPERANZA ***9137** Lanzarote

HERNÁNDEZ GUARDIA LAURA ***8180** Tenerife

HERNÁNDEZ LUIS YERAY DAVID ***3777** Tenerife

HERNÁNDEZ MENDOZA CINTIA ***1178** Tenerife

HERNÁNDEZ PÉREZ MARÍA ***9242** Tenerife

HERNÁNDEZ SANTANA ANGHARAD ***7220** Gran Canaria

HERNÁNDEZ VEGA ADRIÁN ***6397** Gran Canaria

HERRERA DELGADO JAVIER ***8893** Tenerife

HERRERA GARCÍA ALEJANDRO ***1982** Gran Canaria

HUARTE 
MENDICOA FERNÁNDEZ CRISTINA ***5747** Tenerife

IBÁÑEZ ÁLVAREZ RAQUEL ***1070** Tenerife

IZQUIERDO CAÑADAS MANUEL ***8017** Tenerife

IZQUIERDO CASTILLO
SANTIAGO 
DOMINGO ***7144** Tenerife

IZQUIERDO DE SAN NICOLÁS ALEJANDRO ***8526** Tenerife

JIMÉNEZ ALONSO AIRAM ***6192** Tenerife

JIMÉNEZ BARRIOS
CARMELO 
ARIDANE ***6505** Gran Canaria

JIMÉNEZ DÍAZ ERWIN 
EDUARDO

***5171** Tenerife

JIMÉNEZ NARANJO DOMINGO JOSÉ ***8243** Gran Canaria

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231694

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

JIMÉNEZ SÁNCHEZ
BORIS 
FRANCISCO ***6086** Tenerife

JIMÉNEZ SOSA MARÍA RAQUEL ***1827** Gran Canaria

JIMÉNEZ PÉREZ ALEIDIS YOMAR ***9458** Gran Canaria

JIMÉNEZ TOMÉ
CARLA 
ESTEFANÍA ***7341** Tenerife

JORGE ROGER IVÁN ***3415** Fuerteventura

KAUFMANN YANES DANIELA ***3242** Tenerife

LAFUENTE HERNÁNDEZ
GUILLERMO 
ANTONIO

***5730** Tenerife

LASSO FRANQUIZ
FRANCISCO 
JUAN ***3223** Fuerteventura

LEANDRO CÓRDOBA
ALBERTO 
ABRAHAM ***9739** Tenerife

LEDESMA CÁRDENES CARLOS ***9124** Tenerife

LEMES BERMÚDEZ CARLOS ***8688** Lanzarote

LEÓN DE LEÓN
ALEJANDRO 
JOSÉ ***2139** Gran Canaria

LEÓN PERDOMO CAROLINA ***3347** Gran Canaria

LEÓN CONCEPCIÓN JONAY ***1733** La Palma

LEÓN DÍAZ LUZ MARINA ***8557** Gran Canaria

LEÓN GONZÁLEZ ANDRÉS ***3853** Tenerife

LEÓN SANTANA HARUM ***5130** Tenerife

LEY CORREA LUIS ***4898** Gran Canaria

LIEVANO EIDER ***5453** Lanzarote

LIMIÑANA QUINTANA PEDRO ENRIQUE ***8076** Gran Canaria

LOPERA DOMÍNGUEZ JESÚS DAVID ***9325** La Palma

LÓPEZ CASTELLANO EDUARDO ***7947** Gran Canaria

LÓPEZ GONZÁLEZ ERIC ***3374** Tenerife

LÓPEZ HERRERA MIGUEL ÁNGEL ***0591** Gran Canaria

LÓPEZ HERRERA CARLA AROA ***2414** Tenerife

LÓPEZ LÓPEZ ROSA DELIA ***6830** Gran Canaria

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231695

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LÓPEZ MORALES AARÓN ***9414** Gran Canaria

LÓPEZ RIOS VICTOR DANIEL ***5291** Tenerife

LÓPEZ RODRÍGUEZ ANA ZOILA ***3904** Tenerife

LÓPEZ RODRÍGUEZ
NOEL DEL 
CRISTO ***9035** Gran Canaria

LÓPEZ TACORONTE
ALEJANDRO 
DOMINGO ***4732** Lanzarote

LÓPEZ HERNÁNDEZ SAMUEL ***3343** Gran Canaria

LÓPEZ QUINTANA ULICES ADRIÁM ***0988** Gran Canaria

LÓPEZ-VAILO ROMERO AITOR ***4837** Gran Canaria

LORENZO CORREA
NICHEL DEL 
PINO ***1641** Gran Canaria

LORENZO RANCEL MARCO ANDRÉS ***1034** Tenerife

LUGO VALCÁRCEL LESLIE ***2476** Tenerife

LUIS GONZÁLEZ IVÁN ***4962** Tenerife

LUIS HERNÁNDEZ ALEXIS ***3658** Tenerife

LUIS MARRERO
DAVID 
ALEJANDRO ***8832** Tenerife

LUTZARDO ALONSO AYOZE ***6458** Tenerife

MACHADO GUTÍERREZ ALBA MARÍA ***8882** Tenerife

MACHÍN DÍAZ
RAMÓN 
ALFONSO ***8813** Lanzarote

MACÍAS SUÁREZ CLAUDIA ***0507** Gran Canaria

MACÍAS UMPIÉRREZ
LORENA DEL 
CARMEN ***2902** Gran Canaria

MAHBOOBANI JUAN DIVESH KUMAR ***4671** Tenerife

MAROTO DOMÍNGUEZ RUBÉN ***4853** Tenerife

MARRERO CANELONES LUIS ALBERTO ***6364** Gran Canaria

MARRERO CHINEA ALBERTO JOSÉ ***4414** Tenerife

MARRERO FEBLES ARTEMIS ***2214** Tenerife

MARRERO MELIÁN SERGIO ***8274** Tenerife

MARRERO PÉREZ NÉSTOR ***5602** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231696

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

MARRERO PÉREZ
GUILLERMO 
YAUCI ***0824** Tenerife

MARRERO RODRÍGUEZ MARCOS ***3940** Tenerife

MARRERO VERDE JOHANNA ***9081** Tenerife

MARTEL CABALLERO
ELIEZER DEL 
CRISTO ***2518** Gran Canaria

MARTEL HERNÁNDEZ ALEJANDRO ***4582** Gran Canaria

MARTEL RODRÍGUEZ ADONAY ***6483** Gran Canaria

MARTEL SANTANA RAMÓN JAVIER ***9105** Gran Canaria

MARTÍN BLANCO ALEJANDRA ***6531** Lanzarote

MARTÍN CABRERA JUAN RAMÓN ***2311** Tenerife

MARTÍN DE LEÓN HIMAR ***2562** Tenerife

MARTÍN GARCÍA EDUARDO ***6613** Tenerife

MARTÍN GARCÍA NUÑO ***6966** Tenerife

MARTÍN MARRERO DAVID ***7651** Gran Canaria

MARTÍN MESA BÁRBARA ELENA ***4148** Tenerife

MARTÍN SANTANA JORGE ***1841** Gran Canaria

MARTÍN TORRES JOSÉ AARÓN ***2669** Tenerife

MARTÍN DE LEÓN FABIO ***8670** Lanzarote

MARTÍN HERNÁNDEZ
ALBERTO 
ANTONIO ***5646** Tenerife

MARTÍN MARTÍN YOHAMA ***3289** Fuerteventura

MARTÍN RAMOS LETICIA ***8976** Lanzarote

MARTÍN VIERA
IRAIDA 
YOLANDA ***1237** Lanzarote

MARTÍNEZ HERNÁNDEZ SILVIA ***2310** Tenerife

MARTÍNEZ HERNÁNDEZ JOSÉ LUIS ***5589** Gran Canaria

MARTÍNEZ HERNÁNDEZ
ALEJANDRO 
FELIPE ***7586** Gran Canaria

MARTÍNEZ MARICHAL MIKEL ***6758** Tenerife

MARTÍNEZ PENSADO
CRISTIAN 
ÁLVARO ***4712** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231697

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

MATEO CAÑADA CAROLINA ***6444** Lanzarote

MATEO DARÍAS MARIANA ***5796** Tenerife

MATEOS MORENO MARÍA DEL PINO ***9049** Gran Canaria

MATOS CASADO NOELIA ***3652** Gran Canaria

MATOS LOZANO JOSÉ CLAUDIO ***8888** Lanzarote

MATOSO RAMOS DAVID ***3863** Fuerteventura

MEDINA ARBELO ADRIÁN ***4621** Tenerife

MEDINA GIL MIGUEL ANGEL ***1680** Gran Canaria

MEDINA NAVARRO JOACIM DANIEL ***5933** Tenerife

MEDINA SÁNCHEZ SHEILA MARÍA ***5972** Gran Canaria

MEDINA SANTANA RUT ***4841** Tenerife

MELIÁN GONZÁLEZ
MARCOS 
ALEJANDRO ***3444** Gran Canaria

MELIÁN SIVERIO PEDRO AIRAM ***5565** Tenerife

MELIÁN GONZÁLEZ JAVIER ***9310** Tenerife

MENDEZ ARBELO NOELIA ***6412** Lanzarote

MENDEZ MARTEL DANIEL ***8444** Gran Canaria

MENDOZA BARREDA VICTOR ÁNGEL ***6170** Gran Canaria

MENDOZA GARCÍA AARÓN ***6819** Gran Canaria

MENDOZA SUÁREZ ALEJANDRO ***6490** Gran Canaria

MERY CASTRO JAIRO STEVEN ***9944** Gran Canaria

MESA PADILLA
CHRISTIAN 
FABIO ***7328** Tenerife

MESA HERNÁNDEZ SERGIO ***2332** Tenerife

MESA MARTÍN DAMIÁN ***8567** Tenerife

MESA MONTESINOS DANIEL ***1457** Tenerife

MESA RIVERO DAN EHEDEY ***0267** Tenerife

MIÑANO ALONSO
JUAN 
FRANCISCO ***3317** Gran Canaria

MONTELONGO OJEDA
MILADY 
CAROLINA

***3305** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231698

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

MONTESDEOCA RAMÍREZ JUAN RAYCO ***0095** Gran Canaria

MONTESDEOCA RODRÍGUEZ ÓSCAR RUBEN ***2776** Gran Canaria

MONTESDEOCA SUÁREZ NESTOR ODÓN ***6976** Gran Canaria

MONTESINOS REYES
FRANCISCO 
JAVIER ***0807** Tenerife

MORA CORREA ÁNGEL CRISTO ***3248** Tenerife

MORA VERANO YAIZA MARIA ***9969** Tenerife

MORALES ÁLVAREZ MANUEL ***5264** Tenerife

MORALES GONZÁLEZ SAMUEL ***3629** Gran Canaria

MORALES MOTAS ADRIÁN ***4099** Tenerife

MORENO GARCÍA
MIREYA DEL 
PINO ***9109** Gran Canaria

MORENO HERNÁNDEZ IVÁN ***3538** Tenerife

MORENO MORENO DAVID ***2704** Gran Canaria

MORENO RODRÍGUEZ
VERÓNICA 
ELENA ***9500** Gran Canaria

MUÑOZ LEDESMA
FRANCISCO 
JAVIER ***4166** Tenerife

NARANJO SOSA RAÚL ***4599** Gran Canaria

NAVAZO GARCÍA
FRANCISCO 
JAVIER ***9192** Gran Canaria

NEGRÍN MARRERO
CARLOS 
MANUEL ***7092** Gran Canaria

NEGRÍN PADILLA JESÚS RUYMAN ***9741** Tenerife

NERIS EXPOSITO GUSTAVO ***8092** La Palma

OJEDA MARRERO AIMAR ***9544** Gran Canaria

OJEDA PEÑATE
EXPEDITO 
HIPÓLITO ***8570** Gran Canaria

OLIVA ARGÜESO DANIEL ***9662** Gran Canaria

OLMOS GARCÍA
JAVIER 
LEOPOLDO ***8649** Tenerife

OMILIANI GONZÁLEZ KIRIAN AGUSTÍN ***2616** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231699

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ORTA SILA CYNTHIA BISILA ***4836** Lanzarote

ORTEGA DÍAZ JOSÉ MANUEL ***7669** Gran Canaria

ORTEGA MAYOR
ARIDANE DEL 
CRISTO ***0561** Gran Canaria

ORTEGA RAMÍREZ
MICHAEL 
MANUEL ***4634** Gran Canaria

PACHECO ARMEÑO NORBERTO ***6783** Tenerife

PACHECO FERNÁNDEZ DIEGO ***1265** Lanzarote

PACHECO GARCÍA NEREA ***8909** Tenerife

PADRÓN HERNÁNDEZ XERACH ***8051** Tenerife

PADRÓN LÓPEZ SARA ***4363** Fuerteventura

PAGES GARCÍA NADIR ***8841** Tenerife

PALACIOS SUÁREZ INDARA MARIA ***9035** Lanzarote

PALMERO RUIZ DANIEL ***5461** Tenerife

PALMES HERNÁNDEZ EDUARDO ***4003** Gran Canaria

PARRA GONZÁLEZ LUIS MANUEL ***0371** La Palma

PAULE MARTÍN JAIRO ***1272** Tenerife

PEÑA GONZÁLEZ EDUARDO ***6476** Tenerife

PEÑA JIMÉNEZ RUBÉN ***8529** Tenerife

PEÑA SANTANA RAFAEL AYOZE ***1683** Gran Canaria

PEÑATE VÁLIDO PAULA ***9107** Gran Canaria

PERDIGÓN MARTÍN EHDEYS ***8321** Tenerife

PERERA DE LA CRUZ MOISÉS ***9826** La Palma

PÉREZ ALEMÁN CHENOA ***5028** Tenerife

PÉREZ ARMAS JOEL ***8033** Tenerife

PÉREZ CASTRO KEVIN JOSÉ ***3182** Gran Canaria

PÉREZ CRUZ ALEJANDRO ***7236** Gran Canaria

PÉREZ GARCÍA
HÉCTOR DEL 
CRISTO ***6055** Tenerife

PÉREZ GARCÍA JOSUÉ ***3162** Tenerife

PÉREZ GONZÁLEZ NATAN ***5781** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231700

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

CASIMIRO

PÉREZ GONZÁLEZ
FRANCISCO 
JAVIER ***3183** Tenerife

PÉREZ HERNÁNDEZ NAUZET ***2314** Tenerife

PÉREZ HERNÁNDEZ ALEJANDRO ***9279** Lanzarote

PÉREZ LORENZO TAHICHE ***4901** Tenerife

PÉREZ OLIVERO KEVIN JESUS ***9019** Lanzarote

PÉREZ PÉREZ OSIRIS ***1809** Tenerife

PÉREZ PÉREZ DESSIREE ***1707** Tenerife

PÉREZ SANTANA SANDRO ***9613** Gran Canaria

PÉREZ SOSA LIRIA RAQUEL ***8985** Gran Canaria

PÉREZ VEGA AARÓN ***4786** Tenerife

PÉREZ ACEVEDO LAURA ***5246** Lanzarote

PÉREZ GARCÍA SAMUEL RAMÓN ***3725** Tenerife

PÉREZ GONZÁLEZ JOSÉ AURELIO ***7246** Tenerife

PÉREZ GONZÁLEZ AYTHAMI ***3977** Tenerife

PÉREZ HERNÁNDEZ SELENE ***8805** Tenerife

PÉREZ LUIS RAYCO ***3096** Tenerife

PÉREZ MARTÍN ISABEL ***5298** Lanzarote

PÉREZ MÉNDEZ KEVIN ADAY ***4442** Tenerife

PÉREZ PERDOMO VIRGINIA ***8596** Tenerife

PÉREZ PÉREZ MARIA EVELYN ***4065** Tenerife

PÉREZ REYES FERNANDO ***3459** Tenerife

PÉREZ RODRÍGUEZ
MANUEL 
ADRIÁN ***8417** Lanzarote

PÉREZ SANTANA
GUILLERMO 
AYOSE ***9424** Gran Canaria

PÉREZ SILVA SAULO MANUEL ***2024** Gran Canaria

PÉREZ SOCAS NATALIA ***3830** Tenerife

PERIS MENDEZ ALISEA ***7900** Tenerife

PIMIENTA SÁNCHEZ MIGUEL ***5042** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231701

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANTONIO

PINA PAREDES JOSE MARIA ***9552** Gran Canaria

PINEDA CRUZ
ADARGOMA 
TANAUSÚ ***3503** Gran Canaria

PINTO HERRERA DAVID JESÚS ***8054** Tenerife

PIQUERAS GARCÍA IGNACIO ***0317** Lanzarote

PLACERES REYES EDUARDO ***4962** Lanzarote

PLASENCIA DURAN RAÚL ARSENIO ***8112** Tenerife

PONCE FERNÁNDEZ
MARIA DEL 
VALLE ***3810** Lanzarote

POZZAN VAROTTO FEDERICA ***7040** Tenerife

PRADA SANTANA
CAROLINA 
MARIA ***4073** Gran Canaria

QUESADA DUARTE PATRICIA ***6574** Lanzarote

QUESADA RODRÍGUEZ OCTAVIO JUAN ***5974** Gran Canaria

QUINTANA SÁNCHEZ RAFAEL ***8159** Fuerteventura

QUINTERO ARTEAGA ALEXANDER ***3930** Tenerife

QUINTERO HURTADO JOSÉ ÁNGEL ***2239** Tenerife

RAMÍREZ ALMEIDA SAMUEL ***9303** Gran Canaria

RAMÍREZ ARUP VICTOR ANTHON ***7508** Gran Canaria

RAMÍREZ LÓPEZ OSIRIS GLORIA ***0830** Gran Canaria

RAMÍREZ MEDINA ILLIAM ***3339** Gran Canaria

RAMÍREZ RODRÍGUEZ OMAR JAVIER ***7110** Gran Canaria

RAMÍREZ TORRES SAÚL ***2288** Gran Canaria

RAMOS DELGADO IVÁN ***9191** Tenerife

RAMOS OLIVARES JOUBERT JONÁS ***7535** Tenerife

RAMOS TEJERA JUAN LUIS ***2087** Gran Canaria

RAVELO TRUJILLO ADRIÁN ***1212** Gran Canaria

REVERÓN DE LA ROSA JOSE ZEBENSUI ***0774** Tenerife

REYES BARTOS SARA ***2570** Tenerife

REYES QUINTANA GUACIMARA ***5586** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231702

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

REYES RODRÍGUEZ ALEJANDRO ***1119** Gran Canaria

REYES SANTANA AARÓN ***8547** Gran Canaria

RIVERO LEMUS
CHRISTIAN 
JESÚS ***5365** Tenerife

ROBAINA DELGADO ECHEDEY ***1860** Gran Canaria

ROBAINA GARCÍA PABLO ***4872** Gran Canaria

ROBAINA SUÁREZ ALEJANDRO ***4660** Gran Canaria

RODRÍGUEZ AFONSO ANDREA ***6486** Tenerife

RODRÍGUEZ AFONSO DAVID ***2038** Gran Canaria

RODRÍGUEZ BORDÓN DAILOS ÁNGEL ***4762** Gran Canaria

RODRÍGUEZ DÍAZ SANTIAGO ***0867** Tenerife

RODRÍGUEZ DÍAZ SILVIA ***6381** Tenerife

RODRÍGUEZ GARCÍA MOISÉS ***8117** Gran Canaria

RODRÍGUEZ GORDILLO JOSÉ VICTOR ***6067** Tenerife

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ
ALEJANDRA DEL 
CARMEN ***6050** Tenerife

RODRÍGUEZ PEÑA
LAURA 
CAROLINA ***0259** Fuerteventura

RODRÍGUEZ RAMÍREZ SAMUEL ***8834** Lanzarote

RODRÍGUEZ ROBAINA MARTÍN JESÚS ***8766** Gran Canaria

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ HÉCTOR JESÚS ***9970** Tenerife

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DAVID ***0832** Tenerife

RODRÍGUEZ SORIA IVÁN ***4848** Gran Canaria

RODRÍGUEZ SUÁREZ ALEJANDRO ***1085** Tenerife

RODRÍGUEZ YÁNEZ ABEL ***1812** Gran Canaria

RODRÍGUEZ AFONSO VICTOR ***5805** Tenerife

RODRÍGUEZ BENÍTEZ ISMAEL ***7606** Gran Canaria

RODRÍGUEZ CONDE MIGUEL ***6217** Tenerife

RODRÍGUEZ DÉNIZ VANESA NIEVES ***2765** Gran Canaria

RODRÍGUEZ DÉNIZ ERIC JOSUE ***1099** Tenerife

RODRÍGUEZ GARCÍA JUAN ***5485** Lanzarote

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231703

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

FRANCISCO

RODRÍGUEZ MARTÍN JESÚS ***4007** Gran Canaria

RODRÍGUEZ PÉREZ JOSÉ ALBERTO ***3935** Fuerteventura

RODRÍGUEZ PLACERES ISIS ***9561** Tenerife

RODRÍGUEZ VICENTE CRISTIAN ***5734** Tenerife

ROJAS PÉREZ NICOLÁS ***5502** Lanzarote

ROMÁN GUILLÉN
MARÍA DE LOS 
ÁNGELES ***9136** Lanzarote

ROMAY FALCON ANIBAL ***7572** Gran Canaria

ROMERO GALVÁN RUBÉN ***0008** Tenerife

ROMERO HERNÁNDEZ DIEGO ***5630** Tenerife

ROMERO VIÑOLY DANIEL ***1308** Lanzarote

ROSALES BRITO JOSUÉ ***8500** Lanzarote

ROSALES VALLEJO RUBÉN ***4830** Gran Canaria

ROSARIO SARMIENTO REBECA ***1034** Gran Canaria

RUBIO RUIZ NACOR ***2807** Gran Canaria

RUIZ ACOSTA CARLOS IÑAKI ***1111** Tenerife

SAAVEDRA LÓPEZ ELOY ISRAEL ***2484** Gran Canaria

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ALEJANDRO ***4567** Lanzarote

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JUAN ANDRES ***1908** Gran Canaria

SÁNCHEZ MORENO SARAY ***8264** Gran Canaria

SÁNCHEZ SANTANA JONATAN ***0600** Gran Canaria

SÁNCHEZ YÁNEZ HÉCTOR ***7825** Gran Canaria

SÁNCHEZ AZORÍN IVÁN ***8103** Gran Canaria

SÁNCHEZ CELDRÁN MELANIA ***4223** Tenerife

SÁNCHEZ GUEDES ADRIÁN ***4635** Gran Canaria

SÁNCHEZ LORCA
VICTORIA 
OLIMPIA ***2692** Tenerife

SANTANA DÍAZ JOSUÉ ***8374** Gran Canaria

SANTANA GUEDES JUAN MANUEL ***1948** Gran Canaria

SANTANA GUERRERO AITOR ***3304** Gran Canaria

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231704

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

SANTANA HERNÁNDEZ JORGE ***4074** Gran Canaria

SANTANA MENDONZA CHRISTIAN ***5275** Gran Canaria

SANTANA NARANJO MARTA MARÍA ***4489** Gran Canaria

SANTANA ORTEGA HARIDIAN ***1701** Gran Canaria

SANTANA PÉREZ SARAI ***2487** Gran Canaria

SANTANA PÉREZ JAIME ***1924** Gran Canaria

SANTANA RIVERO JORDÁN ***8022** Gran Canaria

SANTANA SÁNCHEZ JOSUÉ ***3069** Gran Canaria

SANTIAGO CALLERO EDUARDO ***4951** Fuerteventura

SANTIAGO GONZÁLEZ ROBERTO ***5385** Gran Canaria

SANTIAGO HERNÁNDEZ DANIEL ***2840** Fuerteventura

SAUCE RODRÍGUEZ JORGE IVÁN ***8914** Tenerife

SCHMID SANTANA ANGEL DANIEL ***4526** Gran Canaria

SEGURA TEJERA PEDRO JAVIER ***9050** Gran Canaria

SMOUSENOK MIGUEL SMOUSENOK ***0355** Lanzarote

SOCAS SOCAS DANIEL ***1572** Tenerife

SUÁREZ RODRÍGUEZ JORDAN ***9168** Gran Canaria

SUÁREZ CEJAS JUAN CARLOS ***4861** Tenerife

SUÁREZ GALINDO AARÓN JOSAFAT ***3108** Tenerife

SUÁREZ LORENZO ADRIÁN ***6519** Gran Canaria

SUÁREZ PADRÓN DANIEL NAUZET ***5215** Gran Canaria

SUÁREZ MELIÁN JOSÉ ULISES ***2283** Tenerife

SUÁREZ RAMÍREZ ALEJANDRO ***3674** Gran Canaria

TALAVERA MEDINA ALFONSO LUIS ***6051** Tenerife

TEJERA CRUZ EDUARDO ***5529** Tenerife

TOLEDO MARTÍN YERAY ALBERTO ***1830** Tenerife

TOUALI OUALI NASSIM ***3371** Tenerife

TRAVIESO ÁVILA NAHUM JOSÉ ***1938** Gran Canaria

TRAVIESO PADRÓN CARLA ***4888** Gran Canaria

TRAWALLY TARAWALLY HARUNA ***6564** Tenerife

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231705

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

TRENADO GONZÁLEZ JUAN ANDRÉS ***6315** Lanzarote

TRUJILLO BOSA
YERAY 
FRANCISCO

***7824** Gran Canaria

TRUJILLO EXPÓSITO YOURI JESUS ***8380** Gran Canaria

TRUJILLO FRIAS JOAQUÍN TOMAS ***0604** Tenerife

TRUJILLO GONZÁLEZ RAYCO ***8747** Tenerife

TRUJILLO MARRERO CRISTINA ***7047** Gran Canaria

TRUJILLO PÉREZ PAOLA ***0588** Gran Canaria

VALENCIA CUBAS DANIELA ISABEL ***5925** Gran Canaria

VALLADARES ABREU EDGAR JOSÉ ***7453** Tenerife

VARGAS RAMOS LAURA ***4817** Tenerife

VEGA MONZÓN GERARDO ***7913** Gran Canaria

VEGA ZERPA
CRISTIAN 
ADRIÁN ***1997** Gran Canaria

VENTURA RODRÍGUEZ JORGE ***9256** La Palma

VICARIO BEISTEGUI IKER ***3472** Tenerife

VILLEGAS IBÁÑEZ LUIS BENTOR ***2544** Tenerife

WALDREP GARCÍA BENJAMÍN JON ***6189** Tenerife

YAMAGUCHI PADILLA NAOE GLORIA ***7461** Gran Canaria

YANES GARCÍA DAVID JESÚS ***2341** Tenerife

YUMAR HERNÁNDEZ LEILA MARÍA ***8368** Tenerife

ZAMORA LÓPEZ SERGIO ***3905** Tenerife

ZEPERNICK ZEPERNICK JANKO ***5059** Tenerife

PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

APELLIDOS NOMBRE DNI

ABREU HERNÁNDEZ CARLOS ADÁN ***8639**

AGUIAR NAVARRO RUBÉN ***2882**

ALFONSO QUINTANA VANESA DEL 
CARMEN

***6034**

APELLIDOS NOMBRE DNI ISLA



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231706

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ALONSO SANTANA
ANTONIO 
MIGUEL ***9976**

ÁLVAREZ LIZ IRIA ***6430**

ÁLVAREZ BENÍTEZ YOHANA ***7281**

BARRENA EXPÓSITO SERGIO ***6129**

BARRERA MARTÍN DAVID ***4223**

BERNARDO LOSADA ARTURO ***7587**

CABELLO MARTÍN ZAYDA ***8819**

CABRERA CATALA DAVID ***2799**

CÁRDENES MARTÍN DAVID ***5424**

CORNEJO GONZÁLEZ DANIEL ***6598**

DEL PINO GUTIÉRREZ SANTIAGO JOSÉ ***3950**

DELGADO OLIVA JAVIER ***5550**

DIAZ GONZÁLEZ BRUNO ***5867**

DÍAZ GONZÁLEZ CATHAYSA ***2234**

DÍAZ MARTÍN GUAYRE ***8610**

DIONIS DÍAZ DOLORES NURIA ***1096**

DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ ALBERTO ***2311**

DÓNIZ DÍAZ YELEINA ***3313**

ESTÉVEZ RODRÍGUEZ BRAIS ***9670**

FAJARDO PÉREZ FLORENCIO ***9208**

FARRAIS GONZÁLEZ AINHOA ***5396**

FERNÁNDEZ CASTRO CARLOS ***2284**

FERRERO VARONA RAÚL ***2072**

FUENTES MACÍAS CARMEN SARA ***5057**

GÁMEZ JORGE JAYRO ***2214**

GARCÍA HERRERA CRISTO MANUEL ***6395**

GARCÍA ORAMAS JUANA PILAR ***3522**

GARCÍA PADILLA SARAY ***4089**

GÓMEZ LÓPEZ
HAROLD 
EDUARDEO ***0275**

APELLIDOS NOMBRE DNI



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231707

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

GÓMEZ MARTÍN HUGO ***9837**

GONZÁLEZ GARCÍA RUBÉN ***8427**

GONZÁLEZ MARTÍN EDUARDO ***1765**

GONZÁLEZ ROV MIKAEL ***3389**

GONZÁLEZ VALIDO DAVID ***1281**

GONZÁLEZ DEL CASTILLO ALBERTO ***4607**

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JESÚS ***6268**

GONZÁLEZ SÁNCHEZ SINTIA MARÍA ***2842**

GONZÁLEZ SUÁREZ SAMUEL ADAY ***2795**

GONZÁLEZ YANES AITOR ***4441**

GUILLÉN ALBERTO JOSÉ ANTONIO ***2345**

GUTIÉRREZ PÉREZ GUILLERMO ***5501**

HERNÁNDEZ BARRERA MARTA ***1010**

HERNÁNDEZ DARÍAS DEVORA ***5957**

HERNÁNDEZ GARCÍA JOSÉ ANTONIO ***5044**

HERNÁNDEZ RAVINA BEATRIZ ***6155**

IBARRIA CABRERA VICTOR MANUEL ***3637**

INFANTE SUÁREZ
DORAMAS 
ALTAHAY ***9665**

LAMELA SCAFARELLI MATÍAS ***5439**

LEÓN RODRÍGUEZ ERIC VALENTÍN ***8268**

LÓPEZ SANTANA LUIS MIGUEL ***5458**

MACHÍN GONZÁLEZ JONAY DE JESÚS ***7924**

MARRERO EXPÓSITO SARAI ***6304**

MARTÍN DELGADO CARLOS JAVIER ***3212**

MARTÍN ADRIÁN DAVID ***4855**

MARTÍN SUÁREZ DAVID ***3940**

MARTINEZ GONZÁLEZ ALFONSO ***8181**

MAYOR SANTACRUZ JAIME ***4059**

MENDOZA BENITEZ DAVID ***7030**

APELLIDOS NOMBRE DNI



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231708

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

MODINO SICILIA SERGIO ***5094**

MORAL PADRÓN CARLOS ISRAEL ***5795**

MORENO LUIS
CRISTIAN 
ANDRÉS ***8064**

MOUJIR CORTES TAREK DANIEL ***8962**

NIEVES BARRIOS JENNIFER ***6334**

NUEZ PEÑA ABIAN ***1845**

NÚÑEZ DÍAZ RICARDO ***0901**

OJEDA YANES MIGUEL ***2534**

OUALI AMAALLAM MOHAMED ***4748**

PADRÓN JEREZ ANDRÉS ***0762**

PADRÓN PADRÓN TOMÁS JESÚS ***3621**

PERDOMO VIÑOLY NATALIA ***6615**

PÉREZ ALFONSO MIRIAM AURORA ***6251**

PÉREZ FELIPE DANIELA ***4607**

PLACERES GONZÁLEZ CRISTOFER JOSE ***5326**

POMARES GÓMEZ DULCE MIRTA ***1078**

QUINTERO YUMAR BILLY ***6962**

RAMOS QUESADA ALEJANDRO ***2414**

RIOS ARTILES DAVID ***2590**

RIZO AGUIAR RICARDO ***3882**

ROBAINA SÁNCHEZ BEATRIZ ***3297**

RODRÍGUEZ CABRERA
MARÍA 
MERCEDES ***8865**

RODRÍGUEZ DEL AMO TAMARA ***5747**

RODRÍGUEZ GÓMEZ LAURA ***8981**

RODRÍGUEZ MARTÍN DANIEL ***9916**

RODRÍGUEZ CHAQUES JUAN MANUEL ***6116**

RODRÍGUEZ LÓPEZ SERGIO ***4753**

RODRÍGUEZ QUINTANA ADRIÁN 
CARMELO

***3061**

APELLIDOS NOMBRE DNI



boc-a-2023-009-161

Boletín Oficial de Canarias núm. 9 Viernes 13 de enero de 20231709

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ROMERO HERNÁNDEZ SULEICA ***4795**

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ MARÍA MELANIA ***7621**

SÁNCHEZ SÁNCHEZ DANIEL ***2274**

SANTANA HERNANDEZ
RAFAEL 
ALEJANDRO ***9356**

SANTANA MARTEL SERGIO ***8912**

SANTOS GARCÍA EDUARDO ***4893**

SOSA KHAROUFAH
JONATAN 
AFTIMIOS ***8829**

SUÁREZ BERMÚDEZ
EFRÉN 
ZACARÍAS ***6574**

SUÁREZ DE LEÓN ELVIS JUAN ***6596**

SUÁREZ RAMÍREZ
JERÓNIMO 
FRANCISCO ***7076**

TORRES SUÁREZ NICANOR ***2726**

VALIDO SANTANA
ROBERTO 
AGONEY ***4800**

VALIDO SUÁREZ SAIDA ***1262**

VARGAS ARMAS OMAR ***6532**

VIDAL SÁNCHEZ PATRICIA ***0302**

VIZCAÍNO LÓPEZ ILIANA ***5735**

YANES DURÁN ADRIANA BELÉN ***4200**

APELLIDOS NOMBRE DNI


